НАО Кызылординский университет имени Коркыт Ата

Протокол № 12 заседания правления

Присутствовало: 13. членов правления-5, приглашенных-8

НАО  Кызылординский университет имени Коркыт Ата  Местонахождение: Республика Казахстан,

город Кызылорда, улица Айтеке би, дом 29А.
Место проведения заседания: г. Кызылорда, ул. Айтеке би, д. 29а, 2-й этаж, ауд. 202
Дата и время проведения заседания: 06.10.2025 г., 10 ч.00 мин.

      Присутствующие:
1. Каримова Бейбиткуль Сарсемхановна-Председатель Правления-Ректор
2. Адрашева Дана Мейрамовна-Член правления-проректор по академической работе
3. Бурибаева Майнура Абильтаевна, Член правления-проректо по научной работе и

международным связям
4. Базартай Жандос Нуртаевич, Член правления-проректор по социальной и воспитательной

работе
5. Айтимов Мурат Жолдасбекович, Член правления-проректор по стратегическому развитию и IT
     Приглашенный:
6. Бердалиева Гульзат Кыстаубаевна-Руководитель аппарата
7. Уразбаев Нурлан Жеткергенович-Директор департамента экономики и финансов
8. Смагамбетова Анар Калабаевна-Руководитель Службы внутреннего аудита
9. Егизбаев Сакен Сапарханович-Юрист
10. Кульмырзаев Нурлан Серикович-Директор Института искусственного интеллекта
11. Мулдашев Фархат Каженович-Инженер по ремонту, эксплуатации учебных зданий и

сооружений
12. Досжанов Баяналі Амантаевич-Директор Академического департамента
13. Жанар Сагинбаева-Руководитель управления социальной и воспитательной работы.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.Предусмотреть полугодовое уточнение плана развития НАО Кызылординский университет

имени Коркыт Ата  на 2025-2029 годы (в части 2 полугодия 2025 года) (директор Департамента
экономики и финансов Уразбаев Н.Ж.).

2.О положении о размещении временно свободных денежных средств НАО» Кызылординский
университет имени Коркыт Ата (директор Департамента экономики и финансов Уразбаев Н.Ж.).

 Разные
3.О заключении компанией ТОО Qaz IT Pro  дополнительного договора на приобретение ноутбука,

монитора (директор Института искусственного интеллекта Кульмырзаев Н.С.).
4. Договор государственных закупок №275 от 27.06.2025 о прекращении в двустороннем порядке

услуг (переупаковка и ремонт электродвигателей) со стороны ИП «Сархан» (юрист Егизбаев С. С.)
5.Об оплате труда председателей организаций студенческого самоуправления университета

(руководитель управления социальной и воспитательной работы Ж. Сагинбаева).
6. О надбавках (директор департамента по академическим вопросам Досжанов Б. А.).